
COMUNE DI GONNOSTRAMATZA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

N. 8 
 
del 13-12-2023 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE AL SINDACO DELLA RESPONSABILITA' DI 
SERVIZIO DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

IL SINDACO 
 
Richiamati  

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare: 
 l'art. 50, comma 10, che pone in capo al Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e 

dei servizi;  
 l'art. 107, che disciplina le funzioni e la responsabilità della dirigenza; 
 l'art. 109, comma 2, che prevede nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, 

l’attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3, a seguito di un motivato 
provvedimento del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, anche in deroga ad 
ogni altra disposizione ed indipendentemente dalla qualifica funzionale degli stessi; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, che detta le modalità per il 
conferimento degli incarichi di responsabilità delle posizioni organizzative, in ultimo 
modificato con deliberazione della G.C. n. 59 del 5.12.2023; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 
 

Visto il CCNL Funzioni Locali 2019/2021, stipulato in data 16 novembre 2022; 
 
Considerato che: 

- con deliberazione G.C. n. 6 del 30 gennaio 2001, è stata istituita l’area delle posizioni 
organizzative; 

- con deliberazione della G.C. 35 del 30.04.2019, è stato adottato il nuovo sistema di 
conferimento, pesatura e graduazione delle posizioni organizzative; 



- con deliberazione della G.C. n. 8 del 30.03.2021, è stata approvata la macrostruttura 
organizzativa dell’Ente, nella quale è prevista la ripartizione nelle seguenti tre Aree funzionali: 
 Amministrativa-Sociale; 
 Finanziaria-Tributaria; 
 Tecnico-Manutentiva; 

 
Rilevato che con decreto n. 1 del 19.01.2023 era stato conferito l’incarico di Posizione Organizzativa 
dell’Area Amministrativa-Sociale dal 01.01.2023 al 31.12.2023; 
 
Osservato che il titolare incaricato è assente dal servizio e che nella parte finale dell’anno, anche in 
relazione alla molteplicità degli adempimenti previsti si ritiene di assegnare, ad interim, la titolarità 
della medesima posizione organizzativa al Sindaco che espleterà tale incarico senza nuovi oneri a 
carico del bilancio comunale; 
 
Sentito il Segretario Comunale, che ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla presente 
nomina; 
 
Ritenuto pertanto necessario: 

- Attribuire, ad interim, l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area dell’Area Amministrativa-
Sociale al Sindaco – Dott.ssa Maria Agnese Abis; 

- stabilire che il presente incarico decorre da 13.12.2023 e sino al 31.12.2023; 
- dare atto che per tale incarico non è dovuta alcuna forma di compenso; 
- che in caso di assenza il medesimo sarà sostituito dal Responsabile dell’area Tecnico-

Manutentiva come primo sostituto, dal Responsabile dell’Area Finanziaria-Tributaria e, in ultimo, 
dal Segretario Comunale. 

 
D E C R E T A  

 
Di attribuire l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa-Sociale, al Sindaco - 
Dott.ssa Maria Agnese Abis; 
 
Di stabilire che il presente incarico decorre dal 13.12.2023 sino al 31.12.2023; 
 
Di dare atto che per tale incarico non è dovuta alcuna forma di compenso e pertanto lo stesso non 
comporterà maggiori oneri a carico della finanza pubblica; 
  
Di disporre che in sua assenza, il medesimo sarà sostituito dal Responsabile dell’area Tecnico-
Manutentiva come primo sostituto, dal Responsabile dell’Area Finanziaria-Tributaria e, in ultimo, dal 
Segretario Comunale. 

Il presente decreto è esecutivo dal 13.12.2023 sino al 31.12.2023 e, redatto in duplice copia, è 
notificato all’interessato e conservato agli atti di questo Comune. 
 



 Il Sindaco 
 Dott.ssa Maria Agnese Abis 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


